
 

 

,Codice Fiscale 80012000826 
D.D.S. N.   2278/2017  Partita I.V.A. 02711070827 

 

 
 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

 
 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie 

e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 2 

“Formazione e Comunicazione” 

 

Liquidazione Medicina Generale Ditta  C.E.P. srl - Palermo 

CIG Z96209C85A 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Decreto legislativo 17 agosto 1999, n. 368 di attuazione della direttiva 

93/16/CEE in materia di libera circolazione dei medici e di reciproco 

riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed altri titoli; 

VISTO il decreto legislativo n. 277 dell’8/7/2003, concernente l’attuazione della 

direttiva 2001/19/CE, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 239 del 14/10/2003 – 

Supplemento ordinario n. 161/L; 

VISTO il Decreto del Ministero della Salute 7 marzo 2006; 

VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 – Norme per la riorganizzazione dei 

Dipartimenti regionali, Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione 

Regionale – che ha istituito il “ Dipartimento per le Attività Sanitarie ed 

Osservatorio Epidemiologico”; 

VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTA  

 

La L.R. 14 aprile 2009, n.5 – Norme per il riordino del Servizio Sanitario 

Regionale; 

VISTA la legge regionale n.9 del 09/5/2017 che approva il bilancio per l’esercizio 

finanziario 2017; 

VISTO il D.A. Salute n. 511 del 17/3/2017 con il quale è stato bandito pubblico 

concorso per esami, per l’accesso di n. 120 medici al corso triennale di 

formazione specifica in Medicina Generale, per gli anni 2017/2020; 

VISTO  l’ODA n. 3935966 con il quale il consegnatario ha affidato l’incarico alla 

C.E.P. SRL di Palermo di provvedere alla fornitura di materiale vario di 

consumo per la prova concorsuale per l'accesso al corso di formazione 

specifica in medicina generale triennio 2017/2020; 

VISTA 

 

 

VISTO 

la documentazione giustificativa della spesa trasmessa dalla ditta C.E.P. SRL, 

via delle Madonie 38, Palermo, con allegata fattura n. 2/891 del 6/11/2017 pari 

ad € 983,93; 

il D.D.A. n. 2684/2016 col quale è stata impegnata la somma per la 

formazione specifica in medicina generale; 

ACCERTATO che nel  Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2017, sul 



capitolo 417341 vi è la disponibilità della somma per la formazione specifica 

in medicina generale; 

CONSIDERATO che la fornitura è stata  regolarmente eseguita dalla C.E.P. SRL, via delle 

Madonie 38 - Palermo; 

RITENUTO  di dovere liquidare alla C.E.P. SRL, via delle Madonie 38 - Palermo, la fattura 

sopra citata per la somma di € 806,50 quale quota imponibile della predetta 

fornitura ed € 177,43 per IVA al 22%;   

 

 

DECRETA 

 

ART. 1     Per le ragioni esposte in premessa, è disposta la liquidazione per la somma complessiva 

di € 983,93 della fattura n. 2/891 del 06/11/2017 in favore della C.E.P. SRL, via delle 

Madonie 38 - Palermo sul capitolo 417341 del Bilancio della Regione Siciliana 

esercizio finanziario 2017, già impegnata con D.D.A. 2684/2016 cod. 1.04.01.02.999 

ART. 2     E’ emesso mandato collettivo di pagamento per l’importo di € 806,50 in favore della 

C.E.P. SRL, via delle Madonie 38 - Palermo, per il pagamento della quota imponibile 

della fattura n. 2/891 del 6/11/2017 e di € 177,43 per il versamento dell’importo 

dell’IVA con le modalità previste dalla circolare n. 9/2015.  

ART. 3 Il presente provvedimento è trasmesso per la pubblicazione dei contenuti sul sito 

istituzionale del DASOE, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on 

line, che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle 

concessioni ed attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro nel corso 

dell’anno solare. 

 

.Il presente decreto, unitamente alla documentazione giustificativa in originale delle spese, verrà 

trasmesso alla Ragioneria Centrale Sanità per il controllo di competenza. 

 

Palermo, 15/11/2017 

                                                                    F.to 

 

L’Istruttore Direttivo 

(Angela Velardita) 

                    

                       Il Dirigente del Servizio  

                (Dr. Lorenzo Maniaci)                                       

 

 

 

 

 

 


